[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 декабря 2018 г.                                                                                № 112-1
г. Константиновск

О подведении итогов муниципального этапа областного конкурса к 25-летию Конституции Российской Федерации.

В целях реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района» на 2018 год», приобщения молодых и будущих избирателей к правовым знаниям, демократическим ценностям общества, содействия правовому воспитанию, повышения интереса молодежи к процессам и явлениям общественно-политической жизни страны, формирования их активной гражданской позиции, Территориальной избирательной комиссией Константиновского района с 12 ноября по 3 декабря 2018 года проведен муниципальный этап областного конкурса к 25-летию Конституции Российской Федерации (далее Конкурс).

Программа Конкурса выполнена полностью. Учащиеся показали высокий уровень знаний в области избирательного права. Конкурсная комиссия, сформированная постановлением Территориальной избирательной комиссии Константиновского района от 16.11.2018 г. № 111-2 подвела итоги конкурса,

По итогам проведения мероприятия
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах муниципального  этапа областного конкурса к 25-летию Конституции Российской Федерации (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа областного  конкурса к 25-летию Конституции Российской Федерации отметить грамотами за первое, второе и третье место в каждой возрастной категории, и наградить призами победителей конкурса. Педагогам победителей конкурса направить благодарственные письма Территориальной избирательной комиссии Константиновского района, согласно Протокола заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Константиновского района информацию об итогах проведения конкурса.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района О.В. Тулаеву.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 04.12.2018г. №112-1

Справка о проведении муниципального этапа областного конкурса

к 25-летию Конституции Российской Федерации
С  12 ноября по 03 декабря 2018 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен муниципальный этап областного конкурса  к 25-летию Конституции Российской Федерации. Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2018 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 16.01.2018г. № 80-20.

На конкурс всего было представлено 62 работы из семи общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ СОШ №2, МБОУ «Стычновская СОШ», «Нижнежуравская ООШ», «Крюковская ООШ», МБОУ «Гапкинская СОШ», МБОУ СОШ №1). После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлено 62 работы.

Работы участников конкурса представляют собой:

- «Рисунок» (категории: школьники 1-4 классов);

- «Презентация» (категории: школьники 5-8 классов);

- «Эссе» (категории: школьники 9-11 классов).

Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по три победителя конкурса в каждой возрастной группе и наградить грамотами и подарками:

«Рисунок» 1-4 классы:
	1 место
	Славгородский

Арсений

Витальевич
	МБОУ «Нижнежуравская ООШ»
	Рисунок «Право на образование»

	2 место
	Солдатова

Ангелина

Алексеевна
	МБОУ СОШ №2
	Плакат «Мои права»

	3 место
	Апресян

Мелина

Владимировна
	МБОУ «Нижнежуравская ООШ»
	Рисунок «Моё право жить в семье»

«Презентация» 5-8 классы:

	1 место
	Мельников

Даниил

Андреевич
	МБОУ «Нижнежуравская ООШ»
	Презентация «25 лет Конституции России: история и перспективы»

	2 место
	Хохлачева

Анна

Алексеевна
	МБОУ СОШ №2
	Презентация «Мои права и обязанности»

	3 место
	Харламова

Дарья

Николаевна
	МБОУ СОШ №2
	Презентация «Права выбирать и быть избранным»

«Эссе» 9-11 классы:

	1 место
	Некоз

Светлана

Сергеевна
	МБОУ СОШ №2
	Эссе «Роль Конституции в формировании современного российского государства»

	2 место
	Маркина

Анна Алексеевна
	МБОУ «СОШ №1»
	Эссе «Роль Конституции в формировании современного российского государства»

	3 место
	Сущенко Никита Алексеевич
	МБОУ «СОШ №1»
	Эссе «Роль Конституции в формировании современного российского государства»

Отметить Благодарственными письмами Территориальной избирательной комиссии Константиновского района преподавателей-консультантов, подготовивших призеров муниципального этапа областного конкурса к 25-летию Конституции Российской Федерации.